
 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального  

педагогического образования центр повышения квалификации  

специалистов «Информационно-методический центр» 

Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

 

 

П Р И К А З  

 

 

 

Санкт-Петербург  

 

 

«О создании страницы в блоге  

«Воспитание и дополнительное образование» 

   

 

На основании Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121  

« О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19), Распоряжения Комитета по образованию от 16.03.2020 № 726-р и в 

связи с переходом на дистанционное обучение образовательных организаций Фрунзенского 

района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в блоге «Воспитание и дополнительное образование» страницу для 

классных руководителей специалистов воспитательных служб, педагогов дополнительного 

образования «Воспитание и дополнительное образование с применением дистанционных 

образовательных технологий» 

2. На основании анализа результатов мониторинга о профессиональных дефицитах 

классных руководителей методистам ГБУ «ИМЦ» Фрунзенского района вести 

информационно-консультативную работу и размещать актуальную информацию в разделе 

для классных руководителей на сайте и в блоге. 

3. Разработать и разместить в блоге совместно с специалистами ГБУ ДО ЦППМСП 

Фрунзенского района рекомендации, памятки для детей, родителей, классных руководителей 

с целью оказания психолого-педагогической, медицинской и социальной поддержки в 

дистанционном режиме. 

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

 13.04.2020. №    41-од/2020 


